ΒΟΥΔΟΥΡΗ, κατοίκου Γρατίνης (γεωτεμάχιο με κτηματολογικό αριθμό 420104403071) 

Για τον προσδιορισμό προσωρινής τιμής μονάδας αποζημίωσης των απαλλοτριούμενων ακινήτων και 

επικειμένων, σε σχέση με (περίληψη απαλλοτριωτικής πράξης): 

• Την αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης συνολικού εμβαδού μέτρων τετραγωνικών 

έξι χιλιάδων πεντακοσίων έντεκα (6.511 τ.μ.) με τα συστατικά και παραρτήματα της, η οποία 

αποτελείται από σαράντα ένα (41) τεμάχια εδάφους για την εγκατάσταση ισάριθμων χαλύβδινων 

πύργων του έργου «Διασυνδετικές γραμμές μεταφοράς (Γ.Μ.) 400kV του Κέντρου Υπερυψηλής 

Τάσης (ΚΤΥ-GIS) Κομοτηνής με το Εθνικό Σύστημα Μεταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας» που 

κηρύχθηκε υπέρ ΑΔΜΗΕ Α.Ε. και με δαπάνες της εταιρείας ΘΕΡΜΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

Μ.Α.Ε. 

• Την αναγκαστική απαλλοτρίωση προς σύσταση δουλείας εναέριας διέλευσης αγωγών 

σε λωρίδα εδάφους συνολικού μήκους μέτρων δώδεκα χιλιάδων τριακοσίων τριάντα τριών και 

είκοσι επτά εκατοστών (12.333,27 μ.) και συνολικού πλάτους μέτρων ογδόντα πέντε (85 μ.), ήτοι 

μέτρων σαράντα δυο και πενήντα εκατοστών (42,5 μ.) για κάθε μία γραμμή, με τα συστατικά και 

παραρτήματα της, για την κατασκευή δύο Διασυνδετικών Γραμμών Μεταφοράς 400 KV που θα 

συνδέουν το Σταθμό Παραγωγής Ηλεκτρικής Ενέργειας, ισχύος 876,6 MW, στην ΒΙ.ΠΕ.

[...]

- για τα αγροτεμάχια με πρόσβαση σε δημοτική οδό ή Παλαιά Ε.Ο διαμορφώνεται στα 13,09 €/ 

τρέχον μέτρο ή 0,31 €/μ2. 

- για τα αγροτεμάχια δίχως πρόσβαση σε δρόμο στα 10,71 €/ τρέχον μέτρο ή 0,25 €/μ2. 

Β. Για την απαλλοτρίωση τεμαχίων εδάφους για εγκατάσταση πύργων [συνολική επιφάνεια έξι 

χιλιάδων πεντακοσίων έντεκα (6.511 )τ.μ.], όπως αυτά αποτυπώνονται λεπτομερώς στα υπ’ αρ. 

ΚΔΑ_1 + ΚΔΑ_8/Φεβρουάριος 2022 κτηματολογικά διαγράμματα, καθώς και στον Αριθ. 

Π.Α./Φεβρουάριος 2022/Πίνακα Απαλλοτρίωσης, τα οποία έχουν θεωρηθεί από την αρμόδια 

υπηρεσία του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας με αριθμό ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/86553/2879/26-